
 

Ministero dell'Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Via Pusterla,1 – 25049 Iseo (Bs) C.F.80052640176   www.iciseo.gov.it   

e-mail: BSIC80300R@ISTRUZIONE.IT   e-mail: BSIC80300R@PEC.ISTRUZIONE.IT     030/980235 

 

           Iseo, 23-04-2018 

   

Al sito web: 

Albo e Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32 c. 2 lett. A del D.Lgs. 50/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Viste la delibera n. 208 del Consiglio di Istituto dell’11-01-2016 di approvazione del PTOF, 

Vista la delibera n. 254 del Consiglio d’Istituto del 18-12-2017 di approvazione del Programma Annuale 

e. f. 2018; 

Visto il D. Lgs. 50/2016, in particolare l'art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre e l'art. 80 e 

85 in materia di motivi di esclusione dell'operatore economico per mancanza dei requisiti di ordine 

generale e di Documento Unico di Gara Europeo; 

Visti l'art. 36 c, 2) lett, a) del D. Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di forniture e 

servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori ad € 40.000,00 e l'art. 34 del D.I. n. 44/2001 se e 

in quanto compatibile; 

Vista la Delibera del Consiglio d’istituto che ha approvato l’aumento del limite di spesa ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 34, c. 1), del D.I. n. 44/2001 elevandolo ad € 5.000,00 IVA esclusa con delibera n. 232 del 

14-12-2016;  

Visto l'art. 37 c. 1) del D. Lgs. 50/2016 in materia di aggregazioni e centralizzazione delle committenze 

che prevede l'avvio di procedure autonome per fornitura di beni e servizi sotto la soglia di € 40.000,00 

anche senza la qualificazione necessaria prevista dall'art. 38; 

Vista la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2018; 

Visto quanto previsto dall'art. 1 commi da 494 a 517 della L. n. 208/2015 in materia di acquisti nella 

pubblica Amministrazione; 

Visto il regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto del 10-03-2016 

con delibera n. 211; 

Vista l’esigenza d’ interesse dell’Istituto di rinnovare l’abbonamento  a “Notizie dell scuola “ e 

“Esperienze Amministrative”; 

ritenuto il servizio coerente col PTOF e con il Programma annuale; 

 

DETERMINA 

 

di procedere al rinnovo dell’abbonamento sopraindicato, nella fattispecie di contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture al di sotto della quota prevista dal D.I. 44 del 2001, tramite affidamento diretto a 

TECNODID SRL  per un tot. di €  170,00 (Iva assolta editore) che vengono impegnati su A1. 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Chiara Emilguerri 

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA

BSIC80300R - REGISTRO DETERMINE - 0000031 - 24/04/2018 - UNICO - U


		2018-04-24T08:42:03+0200
	EMILGUERRI CHIARA




